
sKUPSTINA OPSTINE KoL,q.SlN
sruZsa sxup5rrur

Br.aL-01.6/24 Eqgb

SluZba predsiednika Op5tine

n/r predsiedniku Petku Bakidu

PoStovani,

U prilogu Vam dostavljamo dva odbornitka pitanja br.07-AM/24-8083 i 07-076/24-8084 podnijeta

od strane odbornika SO Bal5e Cvetkovi6a, odbornidko pitanje br. 07-01'6/24-8086 podnijeto od strane

odbornika SO Matije Bulatovida I odborniiko pitanje br. 07-076/24-8090 ponidjeto od strane odbornika SO

DuSka S6epanovi6a

Shodno ilanu 68 stav 2 Poslovnika Skup5tine opitine Kola5in, potrebno je da u pisanoj formi Skup5tini

dostavite odgovor o svakom podnijetom odbornidkom pitanju.

S poStovanjem,

SEKRETARKA SKUPSTINE
Antlela Erac

oPSTINA KOLASIN
81210, Kolaiin,

Ulica tsuda Tornovi6a b"b
Tel. 020 865 760

www.opsti nako lasiF.me
kolasin.s kupstina@gmail.com

Kola5in 11.10.2024. godine

CRNA GORA



Crna Gora

Skupltini opStine Kola5in 
r

n/r Vasiliju Bulatovidu, predsjedniku

Odborniiko pitanje

U skladu sa dlanom 66 Poslovnika Skup5tine op5tine Kola5in predsjedniku opStine postavljam
slede6e pitanje:

Sta;e lokalna uprava uradila na regulisanju prolaska teretnog saobradaja kroz tunel Klisura?

ObrazloZenje

Prije nekoliko nrjeseci je odrZana sjednica Odbora za planranje prostora, stambeno komunalne
poslove i saobraiaj na kojern je u prisustvu predstavnika lokalne uprave, predstavnika OB Kola5in
i zainteresovanih gradana raspravljano o problemima sa kojirna se mje5tani Seli5ta i SM Polja
suodavajr"r zbog velikogrnteziteta teretnog saobradaja kroz tunel Klisura i put izrnedu Kola5ina i

Ski centra Kolaiin 1450. Kako je prolazak teretnog saobraiaja kroz tunel zabranjen odiukom
i\4inistartva interesuje me Sta je u meduvremenu uradeno kako bi se ovaj problem rijeSio?

Odbornik
Bal5a Cvetkovid
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Crna Gora
otliTttrl@
Pr i:Lleno:

Skup5tini op5tine Kola5in

nir Vasiliju Bulatovidu, predsjedniku

OdborniEko Pitanje

U skladu sa dlanom 66 Poslovnika Skup$tine op5tine Kola5in predsjedniku op5tine postavljam

sledeie pitanje:

Kada i na kojoj lokaciji je planirana izgradnjaspomen obiljeZja pokojnom rnitropolitu Amfilohiju?

ObrazloLenje

Jedan od amandmana na budZet 2a2023. godinu biv5eg predsjednika op5tine Kola5in vladimira

Martinovi6a je bilo i izdvajanje 50.000 eura za izgradnju spomenika pokojnom mitropolitu

Amfilohiju Radovi6u. U januaru 2023. godine, lokalna uprava je sa Mitropolijom crnogorsko-

prirnorskom potpisala ugovor o donaciji sredstava zaizgradnju spomenika'

Iz medija smo saznali da je Vlada Crne Gore dala saglasnost za izgradnju spomenika mitropoiitu

Amfilohiju po zahtjevu Mitropolije crnogorsko-primorke ali na teritoriji op5tine Berane te stoga

postavljase opravdano pitanje da li su sredstva op5tine Kola5in iskoriS6ena zaizgradniu spomenika

,oitropolitu, koji je bio porijeklom iz KolaSina, u Beranama ili se planira podizanje spomenika i u

naSem gradu?

0dbornik
Bal5a Cvetkovid
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10111124, 10:40 AM Mail - Andjela Vukovic - Outlook

Crna Gora
O LAS IN

$KU T$TIIIIA OT$TIN E KOLASI N

pREDSISnNIKU

VASILIIU BULATSVICU

Na CIsncvu flana 66 Poslovnika Sltup$tine op$tine Koialin Pr*dsiedt

postavliam sljedete odbornitko pitanie;

Molim Vas da rni odgovorite u kojojje fazi donoSenie Prostorno-ul'l

piana sa *pbxti$u Kolalin i da ll ste kao lokatrna upravs imali kr:mun

nadleinirrr drf.avninr organima povodom tCISa ?

ODBORNIK
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10111124,10:40 AM Mail - Andjela Vukovic - Outlook

SKUPSTINA OPSTINE KOI,ASIN

PREDSIEDNIKU

vAs[rlu BUtATovIfU

Na osnovu tlana 66 Poslovnika Skupltine opltine Kola$in Predsjedniku op5tine
postavliam sljedede odbornilko pitanje:

Molim Vas da mi odgovorite u kojojje fazi donolenje Prostorno-urbanistiEkog
plana za opltinu Kola5in i da li ste kao lokalna uprava imali komunikaciju sa

nadleZnim driavnim organima povodom toga ?

ODBORNIK

d ti \u L\,L(tcui 1'
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Crna Gora

Skup5tini op5tine Kola5in ' 
04 i ,lGf Zl

n/r Vasiliju Bulatovi6u, predsjeilniku

I
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Odborniiko pitanje

U skladu sa dlanom 66 Poslovnika Skup5tine opStine Kola5in predsjedniku op5tine postavljam
sledede pitanje:

Da li 6e i kada biti nastavljena izgradnja trotoara u ulici Dunje Dokid?

ObrazloZenje

U medijima je objavljeno da su lokalna uprava i Komunalno preduzeCe izgradili trotoar u ulici
Dunje Doki6 koja je otvaranjem tunela Klisura postala jedna od najfrekventnijih gaobraiajnica u
gradu. Medutim, kako se ulica protele od raskrsnice iznad restorana Vodenica do raskrsnice kod
hotela Sherpas, do sada je uraden trotoar samo u polovini duZine ulice, odnosno do Doma zdravlja
KolaSin.

Napominjem da je na nadleZnom Odboru za komunalne djelatnosti i infrastrukturu dono5en
Zakljfi,ak da jedan od prioriteta lokalne uprave mora biti izgradnja trotoara u ulicama Milivoja
Bulatovi6a, Bo5ka RaSovida i Dunje Doki6 kako bi se obezbijedila sigurnost pjesaka usled
p ove iano g irrteziteta sao bradaj a.

Ulica Dunje Doki6 je pored toga i ulica u koju se usmjerava teretni saobra6aj kako isti ne bi
saobra6ao kroz centar grada te stoga predstavlja jedan od prioriteta za izgradnju pjesadke
infrastrukture u ovom dijelu grada.

Odbornik
Du5ko Sdepanovid



Br. 05-016/2

Crna Gora
Op5tina Kola5in
Sekretarijat za planiranje prostora,
komunalne poslove i saobra6aj

4-8084t3

Adresa: Ul. Buda Tomoviia br. I
81210 Kola6in, Crna Gora

Tet. +382 68 898 807
Mail: kolasin.urbanizam@gmail.com

Kola5in, 04.12.2024. godine

SLUZBA SKUPSTINE

PREDMET: Odgovor BalSi Gvetkovi6u na odbornidko pitanje (01-01 6124-8084l

Po5tovani,

Na sjednici lokalnog parlamenta odrZanoj dana 10.10.2024. godine postaviliste sledede

odborni6ko pitanje:

"Sta je lokalna uprava uradila na regulisanju prolaska teretnog saobradaja kroz tunel Klisura?"

Na koje dajem sledeci odgovor:

Regulisanje prolaska teretnog saobracaja kroz navedeni tunel ne spada u nadleZnost organa i

sluZbi Op5tine Kola5in, vec je to u iskljudivoj nadleZnosti Uprave policije. Od strane Op5tine

nabavljena je vertikalna signalizacija, ista je postavljena i njeno po5tovanje kontroliSe Uprava

policije.

S po5tovanjem,

Mire
Z',' /e



Crna Gora

0pitina KolaSin

Sluiba Predsjednika

Adresa: Ul. Buda Tomoviia br. '1

8'1210 Kola5in, Crna Gora

Tel' +382 20 865 760

Mail: kolasin,predsjednik@gmail.com

Kola5in,02. 1 2.2024. godine8r.02-016124-8083/ 2
STUZBA SKUPSTINE

PREDMET: Odgovor Bal5i Cvetkovidu na od'borniEko pitanie (01-OL6/24-8083)

Po5tovani,

Na sjednici loklanog parlamenta odrZanoj 10.10.20i24. godine postavili ste slede6e odbornidko pitanje:
"Kada i na kojoj lokacijije planirana izgradnja spomen obiljeZja pokojnom mitropolitu Amfilohiju?"

Na koje dajem slededi odgovor:

lzgradnja spomen obiljeZja pokojnom mitropolitu Amfilohiju planirana je u dvori5tu crkve Svetog Dimitrija.
U toku su konsultacije Mitropolije crnogorsko-primorske sa vajarima, nakon dega 6e uslijeditidalje procedure

oko realizacije sredstava koje je Op$tina Kola5in donirala za ovu namjenu u iznosu od 50.000,00 eura i koja
6e biti realizovana iskljudivo za podizanje spomen obiljeZja u ovoj Op5tini.

S po5tovanjem,



Crna Gora
Op5tina Kola5in
Sekretarijat za planiranje prostora,
komunalne poslove i saobra6aj

Adresa: Ul. Buda Tomovica br. 1

81210 Kola5in, Crna Gora
Tel. +382 68 898 807

Mail: kolasin.urbanizam@gmail.com

Kola5in, 04.12.2024. godineBr. 05-016124-808513

SLUZBA SKUPSTINE

PREDMET: Odgovor Matiji Bulatovidu na odbornidko pitanje (01-016/24-8085)

Po5tovani,

Na sjednici lokalnog parlamenta odrZanoj dana 10.10.2024. godine postavili ste sledece
odborni6ko pitanje:

"Molim Vas da miodgovorite u kojoj jefazi dono5enje Prostorno-urbanistidkog plana za op5tinu
Kola5in i da li ste kao lokalna uprava imali komunikaciju sa nadleZnim drZavnim organima
povodom toga?"

Na koje dajem slededi odgovor:

Predstavnici Op5tine Kolaiin su povodom dono5enja Prostorno-urbanistidkog plana, tokom
mjeseca novembra, sa predstavnicima nadleZnog Ministarstva odrZali sastanak na kojem su
usagla5avani detalji vezani za nekoliko objekata od op5teg interesa za na5u opStinu. Trenutno
dekamo da navedeni plan prode ocjenu Savjeta za reviziju nakon cega slijedi njegovo
usvajanje.

S poStovanjem,



Crna Gora

Op5tina KolaSin

Sluiba Predsjednika

8r.02-016124-8090/nA
SLUZBA SKUPSTINE

PREDMET: Odgovor Du5ku S6epanovi6u na odbornitko pitanie (OL-OL6/24-8090)

Po5tovani,

Na sjednici loklanog parlamenta odrZanoj 10.10.2024. godine postavili ste sledede odbornidko pitanje:
"Da li 6e i kada biti nastavljena izgradnja trotoara u ulici Dunje Doki6?"

Na koje dajem slede6iodgovor:
lzgradnaj trotoara u ovoj ulici bi6e nastavljena tokom 2025, godine ukoliko se za to stvore zakonske

pretpostavke u sm isl u rje5avanja imovinsko-pravn ih odnosa.

S po5tovanjem,

Adresa: Ul. Buda Tomovica br. 1

81210 Kola5in, Crna Gora

Tel. +382 20 865 760

Mail: kolasin.predsjednik@gmail.com

KolaSin,02.'1 2,2024. godine

Atzh

PREDSJEDNIK


